

Τοπικαί Ειδήσεις

ΘΑ ΑΣΦΑΛΙΖΩΝΤΑΙ ΕΙΣ ΤΟ Ι.Κ.Α. ΚΑΙ ΟΙ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΙ ΕΙΣ ΙΤΙΕΣ

Διά της υπ' αριθ. 34/63 αποφάσεως του διοικητικού συμβουλίου του ΙΚΑ, δημοσιεύθηκε εις την εφημερίδα της κυβερνήσεως, από 1ης Ιανουαρίου 1964 έπεται εις τα έσοδα εις το ΙΚΑ και των έργων.

Ός γνωστόν μέχρι τούδε η ασφάλισις εις την εν λόγω περιόχην περιόριζτο μόνον εις τους εργαζομένους εις τα έσοδα εις τα έργα της περιοχής Ι. Τεών.

ΟΙ ΕΡΓΑΝΟΜΕΝΟΙ ΕΙΣ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΖΗΤΟΥΝ ΝΑ ΠΕΡΙΛΗΦΘΟΥΝ ΕΙΣ ΤΟΝ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΝ ΤΟΥ ΙΚΑ ΔΙΑ ΤΑ ΒΑΡΕΑ Ή ΑΝΟΥΓΙΕΙΝΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΑ

Ο Σύλλογος Ήπαλλίων έστειλε προς τον πρόεδρον της κυβερνήσεως, τον υπουργόν Έργων, τον Διοικητή ΙΚΑ και την Γ.Σ.Ε.Ε. το κάτωθι τηλεγράφημα:

Έξαιρέσις κανονισμού χαρακτηριζομένου ως ανώγεινους επαγγέλματος εργαζομένων εις εστιατόρια, κέντρα διασκέδασης, μαγειρείων, βοηθών σεβιτόρων, λατζέρηδων είναι κατάφασις άδικη. Παύλαρος έξαγλητική εργασία μέσω διαφόρων

συμμετοχών ανθρώπων άρδοστασία και ανώγεινους εργατήρια φέρονται ύφαιεν εργαζομένων εστιατόρια και ούδεις φθάνει συνταξιοδοτηθή ύδον έτος. Παράκαλομεν έμπεδότη προσωπικώς και άρδη γενομένη άδικία χαρακτηριζομένου επαγγέλματος μας βαρέως, ανώγεινους με μέσους χρόνους συνταξιοδοτήσεως. Διά Σύλλογον Ήπαλλίων Έστιατορίων Πατρών. Πρόεδρος Άχάιστος, γραμματεύς Γιοβάνης.

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ ΑΝΕΥ ΠΡΟ-ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΖΗΤΟΥΝ ΟΙ ΚΑΠΝΕΡΓΑΤΑΙ ΠΑΤΡΩΝ

Το Σωματεόν καπνεργατών Πατρών άπήρθε προς τον πρόεδρον της κυβερνήσεως, τον πρόεδρον της Βουλής, τον υπουργόν Έργων και την Γ.Σ.Ε.Ε. το κάτωθι τηλεγράφημα:

Μετά τας προϋποθέσεις της έκτακτου επιδοτήσεως καπνεργατών άποκαλύπτει άπαντες καπνεργαταί Πατρών, λόγω μη χαλολογίας έξελίξεως καπνεργατίας, δέν άπραγματευτική

έσταν ήμερομίσθια από 1964 μέχρι σήμερα. Από έκτακτου επιδοτήσεων μόνον εις έπιδόεται. Δικαιωμαζόμεθα δι' άποκαλεισμών μας, ήζομεν τροποποίηση άποφάσεως ήν τύχωμεν έκτακτου επιδοτήσεως άνω προϋποθέσεων, καθότι κατ'ελάχιστον άποκαλύπτει. Σωματεόν Καπνεργατών Πατρών. Πρόεδρος Γεωργ Λαδόπουλος, Γραμματεύς Στ. Σαράκης.

ΔΙΑΒΗΜΑ ΣΥΝΔΙΚΑΙΣΤΩΝ ΥΠΕΡ ΤΩΝ ΚΡΑΤΟΥΜΕΝΩΝ

Σαράντα συνδικαλιστικά στελέχη, πρόεδροι, γραμματείς και έκτακτοι των βασικωτέρων εργατικών σωματείων της πόλεως απέστειλαν ήδεις ύπόμνημα προς τον πρωθυπουργόν κ. Παπανδρέου, τον υπουργόν Δικαιοσύνης κ. Παπαδόπουλον και εις βουλευτάς διά του οποίου ήζον την άπελευθέρωσιν των

πολιτικών κρατούμενων πρό των έστών. Έπίσης τηλεγράφημα διά την άπελευθέρωσιν των πολιτικών κρατούμενων απέστειλαν προς τον υπουργόν Δικαιοσύνης κ. Παπαδόπουλον και εις βουλευτάς διά του οποίου ήζον την άπελευθέρωσιν των

Η Ε.Δ.Α. ΔΙΑ ΤΟ ΖΗΤΗΜΑ ΤΟΥ "ΓΛΑΥΚΟΥ."

Έκ της Ε.Δ.Α. Πατρών, έξεδόθη χέρι άκόλουθος άνακοίνωσις: «Η άνακοίνωσις της τριμήνου προεκλογικής, την οποίαν η Δ.Ε.Η. έβλεπε όρισι διά την έξοχον των έστών, έδωσε την έντύπωσιν ότι έξεδιδόθη ένα βεβαιό ένδοξον διά την ύπερσπουδαιότητα της μοναδικής μας δημοτικής έπιχειρήσεως. Η Ε.Δ.Α. Πατρών, προσηγορεύσιν εις την περιφερειότητα των συμπεριφερόμενων του Δήμου, καί συμπαρονομάσιν εις την επίλυσιν όλων των μεγάλων θεμάτων της πόλεως, αίσθεται την ύπερσπουδαιότητα να τονίσιν και πάλιν ότι άνασπάζει μόνον της προσηγορίας, δέν είναι άσπαστική μέτρον και άδύνη εις την έξοχον.

Κέντρον, άναπαυομένη εις την έκφρασησιν και διά των έκλογών, έδωκεν τον λαόν, διά μίαν πραγματικήν άλλαγήν και την προσηγορία των συμπεριφερόμενων, καί πραγματοποιούσα τας ύποσχέσεις της, θα πρέπει να συμβάλει εις την διατήρησιν μίας ύποδειγματικής δημοτικής έπιχειρήσεως, ή οποία ήδωκεν με τον έντιμον μόχθον έκαστονάδων εργαζομένων του προσωπικού της.» (Έκ της Ε.Δ.Α. Πατρών)

Διαγωνισμός εις τον ΟΤΕ

Υπό του ΟΤΕ προκηρύχθη διαγωνισμός διά την πρόσληψιν τριών έκτακτων χειριστών τηλεφωνικών τηλεγραφοκλήσεων, όστινες θα πρόσληφθούν υπό του ένταύθα τηλεγραφείου. Είς τον διαγωνισμόν, ή όποιος θα γίνη την 26ην Ιανουαρίου, ήμεραν Κυριακήν θα γίνον έκτακτά όφελια, γεννηθείσι κατά τας 27ας 1940 μέχρι και 1945, και να είναι άπαραιτήτως μόνονι κάτοικοι της περιφέρειας νομού Άχάιας. Δι' έξαιρέσιν μαζήματα και λοιπάς πληροφορίας ή ενδιαφερόμενοι δύν άποσύνονται εις τας γραφεία ΟΤΕ Πατρών, προς τας όπια πρέπει να ύποβληθόν τας σχετικά δικαιολογητικά μέχρι και της 22ας Ιανουαρίου 1964.

Έντός του Ιανουαρίου ήλεκτροδοτείται το Καστρίτσι

Η πλατεία Γεωργίου διοικουμένη έορταστικώς

Η πλατεία Γεωργίου Α' λαμβάνει με γοργόν ρυθμόν χριστουγεννιάτικην όψην χάρις εις την θαυμασίαν πρωτοβουλίαν του δημάρχου κ. Νικ. Βέτσου.

Όπως έξέτασ, έκτός του καθιερωθέντος από ένών χριστουγεννιάτικον δένδρον εις τόν κέντρον της πλατείας, διαμορφώθησαν εις χριστουγεννιάτικα δένδρα και οι εις τας τέσσαρας γωνίας της πλατείας ήλεκτροκίτι στυλοί, τας όπιας θα φωταγωγηθούν με πολύχρωμα λαμπάκια και θα διακοσμηθούν κατάλληλως.

100 σάκκοι άλεύρων διά μαθητικά σπουδία

Το ύπουργείον Κοινωνικών Προνόμιων απέστειλε εις την ύπαιθρον έμπορίου Πατρών 100 σάκκους άλεύρων, διά να τεθούν εις τας διάθεσιν της Νομαρχίας προκειμένου να χρησιμοπονηθούν εις τας μαθητικά σπουδία. Τά άλευρα είναι δωρεάν ή Άμερικανική άργυρία σίτος ΚΕΑΡ.

Κ Η Δ Ε Ι Α

Τόν σεβαστόν μας πατέρα και πάππον

ΑΘΑΝΑΣΙΟΝ ΠΑΠΑΣΤΑΥΡΟΥ
ΕΤΩΝ 90

θανόντα κηδόμενον σύμφωνα Κυριακήν και ώραν 11 π.μ. εκ του ιερού ναού 'Αγίας Βαρβάρας.

Τά τέκνα: 'Ιερώς Γεώργιος Παπασταύρου, Προεδρέρα Μαρία Γ. Παπασταύρου (Κουφοπούλου), Πάνος και Βασιλική Χαρολαμποπούλου, 'Ιωάννης και Κ' ανέλα. Σαραντοπούλου, Πάνος Γιαννακόπουλος. Οι έγγονοι. Οι λοιποί συγγενείς.

Κ Η Δ Ε Ι Α

Τόν άγαπητόν μας σύζυγον, πατέρα, αδελφόν και πάππον

ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ Η. ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΝ
ΒΙΟΜΗΧΑΝΟΝ

θανόντα χέρις εν Άθήναις κηδόμενον σύμφωνα Κυριακήν και ώραν 4.45 π.μ. εκ του ιερού ναού Α' Νεκροταφείου Άθηνων.

Η σύζυγος: 'Ιωάννα, τά τέκνα: Γεώργιος, Μαρία Δασκαλάκη, Δημήτριος και Τασία Δελή, 'Ηλίας και Νάντια, Κωνσταντίνος, Παναγιώτης και 'Ελένη, Άρης και Δανάη, Ζαρκί- νος. Οι αδελφοί. Οι έγγονοι.

Στρατηγός άπειλεϊ να ύποβάλη μήνυσιν κατά του κ. Καραμανλή διά τόν Κυπριακόν

ΑΘΗΝΑΙ. Μήνυσις επί εσχάτη προδοσία θα ύποβληθή κατά του κ. Καραμανλή διότι έγκατέλειπε τόν ήρωικόν άγώνα του Κυπριακού λαού και παρέδωκεν εις τούς Τούρκους 500.000 Έλληνας.

Τήν μήνυσιν, πρόκειται να ύποβάλη ο έ. ά. ύποστράτηγος Θεόδ. Μπόζων, όστις και παραιτάται τόν νομικόν τμήμα της Ένώσεως Κέντρου να μελέτησιν τόν τρόπον της ύποβολής της μήνυσεως κατά του κ. Καραμανλή. Ο κ. Μπόζων, τονίζει ότι ο τώος άρχηγός της ΕΡΕ σκοπεί μόνον εις τήν ύποβολή της μήνυσεως, τόν παρόχο των Έργατικών κόμμα της Άγγλιας, τόν όποιον είχε δηλώσει εις τήν Βουλήν τόν Κωνσταντίνον ότι όταν έλθει εις τήν έξουσίαν θα δώσει άποδοχίστην και άνεξαρτησίαν εις τήν Κύπρον.

Η μήνυσις αυτή θα γίνη έρ' όσον εις τούτο συγκατατεθή ή ήγεσία της Ένώσεως Κέντρου.

Τρία δια. δολάρια θα διαθέσουν οι ΗΠΑ διά τήν βοήθειαν

ΟΥΑΣΙΝΓΤΟΝ. Η κοινή έπιτροπή εκ μέλων της Γερουσίας και της Βουλής των άνωπρωσώπων ένέκρινε τόν ποσόν της άμερικανικής βοήθειας προς τόν έξωτερικόν, τόν όποιον τελικώς ήρρίθη εις 3.000 έκατ. δολάρια.

Έπίσης ή εν λόγω έπιτροπή συναρμόνησεν όπως έξουσιοδοτηθί ο πρόεδρος Τζόνσον διά τήν παρήκην κυβερνητικών έγγυήσεων εις τας πωλήσεις σίτου προς τήν Ρωσίαν. Κατόπιν τούτου τόν νομοσχέδιον θα τεθή ήμερομίσθια εις ήμερομίσθια εις τήν Γερουσίαν και εις τήν Βουλήν των Άνωπρωσώπων, άκόλουθως δέ θα ύπογραφή υπό του προέδρου Τζόνσον.

Σύσκεψις ύπουργών της Κοινής Άγοράς

ΒΡΥΞΕΛΛΑΙ. Συνήλθεν χέρις ένταύθα οι ύπουργοί Έξωτερικών και Γεωργίας των χωρών — μέλων της Κοινής Άγοράς, προκειμένου να εξετάσουν τήν κοινήν πολιτικήν επί των γαλακτοκομικών προϊόντων, ως και τήν θέση τής κοινότητος εις ό,τι άφορά τα γεωργικά προϊόντα κατά τας διαπραγματεύσεις της ΓΚΑΤΤ ά, όπια θα διεξαχθούν προσεχώς εις Γενεύην.

ΠΛΗΜΜΥΡΑΙ ΕΠΛΗΞΑΝ ΧΘΕΣ ΤΟ ΜΑΡΟΚΟΝ

ΠΑΡΙΣΙ. Δέκα τρία άτομα έπληγαντο προχέρις εις τόν δάμαρον Μαρόκον συνεπεί των σπινθηρισμών έκεί μεγάλων πλημμυρών. Έπίσης λόγω των πλημμυρών αυτών άποφασισθήσαν 20 χιλιάς και κομμοίλμας. Διόν τα σπινθηρίδια ήτι κατά τόν παλαιόν έτος εις τήν ίδιαν περιόχην είχαν πνιγί περί τας 50 άτομα εκ της αυτής αιτίας.

ΦΟΡΤΩΜΕΝΟΙ ΤΡΟΦΙΜΑ ΟΙ ΔΥΤΙΚΟΙ ΕΠΙΣΚΕΠΤΑΙ ΤΟΥ ΑΝ. ΒΕΡΟΛΙΝΟΥ

ΒΕΡΟΛΙΝΟΝ. Είκοσι περίπου χιλιάδες κάτοικοι του Δυτικού Βερολίνου άνέμενον τήν όην πρωινήν χέρις πρό των πυλών είσοδου εις τόν Άνατολικόν τομέα της πόλεως δια να διέλθουν τήν διαχωριστικήν γραμμήν. Οι άναμεινόμενοι έφερον μεθ' έαυ τών ποσότητες διαφόρων τροφίμων διά να έφοδίσουν τούς συγγενείς των.

ΕΛΟΚΙΜΑΣΘΗ ΕΠΙΤΥΧΟΣ ΠΥΡΑΥΛΟΣ "ΜΙΝΙΟΥΤΜΑΝ"

ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ. Έκ της βάσεως Βάντμπεργκ έξετελέσθη, ή 25ος κατά σειράν πύραυλος τύπου "Μίνιούτμαν". Έπί της εκτέλεσεως αυτής, ή όποιος έχρηματιστήριον άεροναυτική, ούδεις λατομείας είδών εις τήν δημοσιότητα.

100 σάκκοι άλεύρων διά μαθητικά σπουδία

Το ύπουργείον Κοινωνικών Προνόμιων απέστειλε εις την ύπαιθρον έμπορίου Πατρών 100 σάκκους άλεύρων, διά να τεθούν εις τας διάθεσιν της Νομαρχίας προκειμένου να χρησιμοπονηθούν εις τας μαθητικά σπουδία. Τά άλευρα είναι δωρεάν ή Άμερικανική άργυρία σίτος ΚΕΑΡ.

Οι κολυμβηταί του ΝΟΠ άρχίζουν προπονήσεις

Ο Ναυτικός Όμιλος Πατρών είκοσιπέντε άπαντες τούς κολυμβητάς και κολυμβητρίτσας τούς όποις άξιόν Διοτίαν και ώραν άγν άποκαταστήσιν περυσί σπουδίας εις τας κολυμβητρίτσας όπου και θα άρξουν σί τακτική προπονήσιν αυτών.

ΕΠΕΣΤΡΕΨΕΝ Ο Κ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ ΕΚ ΠΑΡΙΣΙΩΝ ΘΑ ΟΜΙΛΗΣΗ ΣΗΜΕΡΟΝ ΕΙΣ ΤΗΝ ΒΟΥΛΗΝ ΔΙΑ ΤΗΝ ΔΙΑΣΚΕΨΗΝ ΤΟΥ ΝΑΤΟ ΚΑΙ ΤΙΣ ΕΠΑΦΑΣ ΤΟΥ

ΤΟΝΙΖΕΙ ΟΤΙ ΕΙΝΑΙ ΒΑΡΥΤΑΤΑΙ ΑΙ ΑΜΥΝΤΙΚΑΙ ΔΑΠΑΝΑΙ ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ

ΑΘΗΝΑΙ. Τήν 6.30 π.μ. χέρις έπείστρεψεν εις Άθήνας προερχόμενος εκ Παρισίων ο άντιπρόεδρος της κυβερνήσεως κ. Βενιζέλος. Είς τόν άεροδρόμον τόν ύπεδέχθησαν οι κ.κ. Νόβας και Πολυκαρπίδης και πλήθος φίλων του.

Ο κ. Βενιζέλος θα έμείλῃ σήμερον εις τήν Βουλήν προκειμένου να ένημερώσῃ τόν λαόν επί των συζητήσεων τας ύποαίς ειχεν εις τόν ΝΑΤΟ ως και των συνολικών τόν με διαφόρους άρχηγούς και ύπουργούς κυβερνήσεων έντός των πλαισίων της συνόδου του ΝΑΤΟ.

Ός γνωστόν ο κ. Βενιζέλος έπρόκειτο εις τόν ύπουργόν Έξωτερικών της Τουρκίας κ. Βελνίν όπως συζητήσῃ εις τόν Μακάριον με πνεύμα συνεργασίας και κατανόησεως επί του θέματος της τροποποιήσεως όρισμένων διατάξεων του Συντάγματος της Κύπρου.

ΠΑΡΙΣΙ. Τόν σεβαστόν των διεθνών ύπαρχείσεων της Έλ- λας, αλλά και τήν διατήρησιν ίδιον άπόψεων έντός της συμ- μαχίας ύπερλάμβανεν ο κ. Βενιζέλος, διατρέκων εις ό,τι γράμματα τήν έξωτερικήν πολιτικήν της Κυβερνήσεως των Άθηνων, εις συνέντευξιν του προς τήν εφημερίδα «Μόντε».

Σχετικώς με τόν ύπ' αύτου άνα- κληθέν θέμα της παρούσης άνα- κλημένης στρατιωτικής βοή- θειας από τόν ΝΑΤΟ, ο κ. Βενιζέλος ύπερλάμβανεν, ότι ή προσπάθεια άμύνης πρέπει να στηρίζεται επί υγιών οικονομικών και κοινωνικών βάσεων, κατά συνέπειαν δέ ούδεμία χώρα μπορεί να έπιδρομή με άμυντικές δαπάνας άνωτέρας ποσότητας εις τόν οικονομικόν τομέα. Με τήν Γενουαλικήν έδωκεν, έξ άλλου, έπίκαιρον διακανονισμόν μικρών έκτακ- των προβλημάτων, ως τόν όσον των συνόρων, με τήν Βουλ- ρικάν έξ άλλου δέ προσέθεσε ότι ή διαπραγματεύσεσις, πού δ' άρχίσουν θα έπιδρομήν τήν έκκαθάρισιν στρατιωτικών όφελ- των.

ΠΑΡΙΣΙ. Τόν σεβαστόν των διεθνών ύπαρχείσεων της Έλ- λας, αλλά και τήν διατήρησιν ίδιον άπόψεων έντός της συμ- μαχίας ύπερλάμβανεν ο κ. Βενιζέλος, διατρέκων εις ό,τι γράμματα τήν έξωτερικήν πολιτικήν της Κυβερνήσεως των Άθηνων, εις συνέντευξιν του προς τήν εφημερίδα «Μόντε».

Σχετικώς με τόν ύπ' αύτου άνα- κληθέν θέμα της παρούσης άνα- κλημένης στρατιωτικής βοή- θειας από τόν ΝΑΤΟ, ο κ. Βενιζέλος ύπερλάμβανεν, ότι ή προσπάθεια άμύνης πρέπει να στηρίζεται επί υγιών οικονομικών και κοινωνικών βάσεων, κατά συνέπειαν δέ ούδεμία χώρα μπορεί να έπιδρομή με άμυντικές δαπάνας άνωτέρας ποσότητας εις τόν οικονομικόν τομέα. Με τήν Γενουαλικήν έδωκεν, έξ άλλου, έπίκαιρον διακανονισμόν μικρών έκτακ- των προβλημάτων, ως τόν όσον των συνόρων, με τήν Βουλ- ρικάν έξ άλλου δέ προσέθεσε ότι ή διαπραγματεύσεσις, πού δ' άρχίσουν θα έπιδρομήν τήν έκκαθάρισιν στρατιωτικών όφελ- των.

Ός γνωστόν ο κ. Βενιζέλος έπρόκειτο εις τόν ύπουργόν Έξωτερικών της Τουρκίας κ. Βελνίν όπως συζητήσῃ εις τόν Μακάριον με πνεύμα συνεργασίας και κατανόησεως επί του θέματος της τροποποιήσεως όρισμένων διατάξεων του Συντάγματος της Κύπρου.

ΠΑΡΙΣΙ. Τόν σεβαστόν των διεθνών ύπαρχείσεων της Έλ- λας, αλλά και τήν διατήρησιν ίδιον άπόψεων έντός της συμ- μαχίας ύπερλάμβανεν ο κ. Βενιζέλος, διατρέκων εις ό,τι γράμματα τήν έξωτερικήν πολιτικήν της Κυβερνήσεως των Άθηνων, εις συνέντευξιν του προς τήν εφημερίδα «Μόντε».

Σχετικώς με τόν ύπ' αύτου άνα- κληθέν θέμα της παρούσης άνα- κλημένης στρατιωτικής βοή- θειας από τόν ΝΑΤΟ, ο κ. Βενιζέλος ύπερλάμβανεν, ότι ή προσπάθεια άμύνης πρέπει να στηρίζεται επί υγιών οικονομικών και κοινωνικών βάσεων, κατά συνέπειαν δέ ούδεμία χώρα μπορεί να έπιδρομή με άμυντικές δαπάνας άνωτέρας ποσότητας εις τόν οικονομικόν τομέα. Με τήν Γενουαλικήν έδωκεν, έξ άλλου, έπίκαιρον διακανονισμόν μικρών έκτακ- των προβλημάτων, ως τόν όσον των συνόρων, με τήν Βουλ- ρικάν έξ άλλου δέ προσέθεσε ότι ή διαπραγματεύσεσις, πού δ' άρχίσουν θα έπιδρομήν τήν έκκαθάρισιν στρατιωτικών όφελ- των.

Ός γνωστόν ο κ. Βενιζέλος έπρόκειτο εις τόν ύπουργόν Έξωτερικών της Τουρκίας κ. Βελνίν όπως συζητήσῃ εις τόν Μακάριον με πνεύμα συνεργασίας και κατανόησεως επί του θέματος της τροποποιήσεως όρισμένων διατάξεων του Συντάγματος της Κύπρου.

ΠΑΡΙΣΙ. Τόν σεβαστόν των διεθνών ύπαρχείσεων της Έλ- λας, αλλά και τήν διατήρησιν ίδιον άπόψεων έντός της συμ- μαχίας ύπερλάμβανεν ο κ. Βενιζέλος, διατρέκων εις ό,τι γράμματα τήν έξωτερικήν πολιτικήν της Κυβερνήσεως των Άθηνων, εις συνέντευξιν του προς τήν εφημερίδα «Μόντε».

Σχετικώς με τόν ύπ' αύτου άνα- κληθέν θέμα της παρούσης άνα- κλημένης στρατιωτικής βοή- θειας από τόν ΝΑΤΟ, ο κ. Βενιζέλος ύπερλάμβανεν, ότι ή προσπάθεια άμύνης πρέπει να στηρίζεται επί υγιών οικονομικών και κοινωνικών βάσεων, κατά συνέπειαν δέ ούδεμία χώρα μπορεί να έπιδρομή με άμυντικές δαπάνας άνωτέρας ποσότητας εις τόν οικονομικόν τομέα. Με τήν Γενουαλικήν έδωκεν, έξ άλλου, έπίκαιρον διακανονισμόν μικρών έκτακ- των προβλημάτων, ως τόν όσον των συνόρων, με τήν Βουλ- ρικάν έξ άλλου δέ προσέθεσε ότι ή διαπραγματεύσεσις, πού δ' άρχίσουν θα έπιδρομήν τήν έκκαθάρισιν στρατιωτικών όφελ- των.

Ός γνωστόν ο κ. Βενιζέλος έπρόκειτο εις τόν ύπουργόν Έξωτερικών της Τουρκίας κ. Βελνίν όπως συζητήσῃ εις τόν Μακάριον με πνεύμα συνεργασίας και κατανόησεως επί του θέματος της τροποποιήσεως όρισμένων διατάξεων του Συντάγματος της Κύπρου.

ΠΑΡΙΣΙ. Τόν σεβαστόν των διεθνών ύπαρχείσεων της Έλ- λας, αλλά και τήν διατήρησιν ίδιον άπόψεων έντός της συμ- μαχίας ύπερλάμβανεν ο κ. Βενιζέλος, διατρέκων εις ό,τι γράμματα τήν έξωτερικήν πολιτικήν της Κυβερνήσεως των Άθηνων, εις συνέντευξιν του προς τήν εφημερίδα «Μόντε».

Σχετικώς με τόν ύπ' αύτου άνα- κληθέν θέμα της παρούσης άνα- κλημένης στρατιωτικής βοή- θειας από τόν ΝΑΤΟ, ο κ. Βενιζέλος ύπερλάμβανεν, ότι ή προσπάθεια άμύνης πρέπει να στηρίζεται επί υγιών οικονομικών και κοινωνικών βάσεων, κατά συνέπειαν δέ ούδεμία χώρα μπορεί να έπιδρομή με άμυντικές δαπάνας άνωτέρας ποσότητας εις τόν οικονομικόν τομέα. Με τήν Γενουαλικήν έδωκεν, έξ άλλου, έπίκαιρον διακανονισμόν μικρών έκτακ- των προβλημάτων, ως τόν όσον των συνόρων, με τήν Βουλ- ρικάν έξ άλλου δέ προσέθεσε ότι ή διαπραγματεύσεσις, πού δ' άρχίσουν θα έπιδρομήν τήν έκκαθάρισιν στρατιωτικών όφελ- των.

Ός γνωστόν ο κ. Βενιζέλος έπρόκειτο εις τόν ύπουργόν Έξωτερικών της Τουρκίας κ. Βελνίν όπως συζητήσῃ εις τόν Μακάριον με πνεύμα συνεργασίας και κατανόησεως επί του θέματος της τροποποιήσεως όρισμένων διατάξεων του Συντάγματος της Κύπρου.

ΠΑΡΙΣΙ. Τόν σεβαστόν των διεθνών ύπαρχείσεων της Έλ- λας, αλλά και τήν διατήρησιν ίδιον άπόψεων έντός της συμ- μαχίας ύπερλάμβανεν ο κ. Βενιζέλος, διατρέκων εις ό,τι γράμματα τήν έξωτερικήν πολιτικήν της Κυβερνήσεως των Άθηνων, εις συνέντευξιν του προς τήν εφημερίδα «Μόντε».

Σχετικώς με τόν ύπ' αύτου άνα- κληθέν θέμα της παρούσης άνα- κλημένης στρατιωτικής βοή- θειας από τόν ΝΑΤΟ, ο κ. Βενιζέλος ύπερλάμβανεν, ότι ή προσπάθεια άμύνης πρέπει να στηρίζεται επί υγιών οικονομικών και κοινωνικών βάσεων, κατά συνέπειαν δέ ούδεμία χώρα μπορεί να έπιδρομή με άμυντικές δαπάνας άνωτέρας ποσότητας εις τόν οικονομικόν τομέα. Με τήν Γενουαλικήν έδωκεν, έξ άλλου, έπίκαιρον διακανονισμόν μικρών έκτακ- των προβλημάτων, ως τόν όσον των συνόρων, με τήν Βουλ- ρικάν έξ άλλου δέ προσέθεσε ότι ή διαπραγματεύσεσις, πού δ' άρχίσουν θα έπιδρομήν τήν έκκαθάρισιν στρατιωτικών όφελ- των.

Ός γνωστόν ο κ. Βενιζέλος έπρόκειτο εις τόν ύπουργόν Έξωτερικών της Τουρκίας κ. Βελνίν όπως συζητήσῃ εις τόν Μακάριον με πνεύμα συνεργασίας και κατανόησεως επί του θέματος της τροποποιήσεως όρισμένων διατάξεων του Συντάγματος της Κύπρου.

ΠΑΡΙΣΙ. Τόν σεβαστόν των διεθνών ύπαρχείσεων της Έλ- λας, αλλά και τήν διατήρησιν ίδιον άπόψεων έντός της συμ- μαχίας ύπερλάμβανεν ο κ. Βενιζέλος, διατρέκων εις ό,τι γράμματα τήν έξωτερικήν πολιτικήν της Κυβερνήσεως των Άθηνων, εις συνέντευξιν του προς τήν εφημερίδα «Μόντε».

Σχετικώς με τόν ύπ' αύτου άνα- κληθέν θέμα της παρούσης άνα- κλημένης στρατιωτικής βοή- θειας από τόν ΝΑΤΟ, ο κ. Βενιζέλος ύπερλάμβανεν, ότι ή προσπάθεια άμύνης πρέπει να στηρίζεται επί υγιών οικονομικών και κοινωνικών βάσεων, κατά συνέπειαν δέ ούδεμία χώρα μπορεί να έπιδρομή με άμυντικές δαπάνας άνωτέρας ποσότητας εις τόν οικονομικόν τομέα. Με τήν Γενουαλικήν έδωκεν, έξ άλλου, έπίκαιρον διακανονισμόν μικρών έκτακ- των προβλημάτων, ως τόν όσον των συνόρων, με τήν Βουλ- ρικάν έξ άλλου δέ προσέθεσε ότι ή διαπραγματεύσεσις, πού δ' άρχίσουν θα έπιδρομήν τήν έκκαθάρισιν στρατιωτικών όφελ- των.

Ός γνωστόν ο κ. Βενιζέλος έπρόκειτο εις τόν ύπουργόν Έξωτερικών της Τουρκίας κ. Βελνίν όπως συζητήσῃ εις τόν Μακάριον με πνεύμα συνεργασίας και κατανόησεως επί του θέματος της τροποποιήσεως όρισμένων διατάξεων του Συντάγματος της Κύπρου.

ΠΑΡΙΣΙ. Τόν σεβαστόν των διεθνών ύπαρχείσεων της Έλ- λας, αλλά και τήν διατήρησιν ίδιον άπόψεων έντός της συμ- μαχίας ύπερλάμβανεν ο κ. Βενιζέλος, διατρέκων εις ό,τι γράμματα τήν έξωτερικήν πολιτικήν της Κυβερνήσεως των Άθηνων, εις συνέντευξιν του προς τήν εφημερίδα «Μόντε».

Σχετικώς με τόν ύπ' αύτου άνα- κληθέν θέμα της παρούσης άνα- κλημένης στρατιωτικής βοή- θειας από τόν ΝΑΤΟ, ο κ. Βενιζέλος ύπερλάμβανεν, ότι ή προσπάθεια άμύνης πρέπει να στηρίζεται επί υγιών οικονομικών και κοινωνικών βάσεων, κατά συνέπειαν δέ ούδεμία χώρα μπορεί να έπιδρομή με άμυντικές δαπάνας άνωτέρας ποσότητας εις τόν οικονομικόν τομέα. Με τήν Γενουαλικήν έδωκεν, έξ άλλου, έπίκαιρον διακανονισμόν μικρών έκτακ- των προβλημάτων, ως τόν όσον των συνόρων, με τήν Βουλ- ρικάν έξ άλλου δέ προσέθεσε ότι ή διαπραγματεύσεσις, πού δ' άρχίσουν θα έπιδρομήν τήν έκκαθάρισιν στρατιωτικών όφελ- των.

Ός γνωστόν ο κ. Βενιζέλος έπρόκειτο εις τόν ύπουργόν Έξωτερικών της Τουρκίας κ. Βελνίν όπως συζητήσῃ εις τόν Μακάριον με πνεύμα συνεργασίας και κατανόησεως επί του θέματος της τροποποιήσεως όρισμένων διατάξεων του Συντάγματος της Κύπρου.

ΠΑΡΙΣΙ. Τόν σεβαστόν των διεθνών ύπαρχείσεων της Έλ- λας, αλλά και τήν διατήρησιν ίδιον άπόψεων έντός της συμ- μαχίας ύπερλάμβανεν ο κ. Βενιζέλος, διατρέκων εις ό,τι γράμματα τήν έξωτερικήν πολιτικήν της Κυβερνήσεως των Άθηνων, εις συνέντευξιν του προς τήν εφημερίδα «Μόντε».

Σχετικώς με τόν ύπ' αύτου άνα- κληθέν θέμα της παρούσης άνα- κλημένης στρατιωτικής βοή- θειας από τόν ΝΑΤΟ, ο κ. Βενιζέλος ύπερλάμβανεν, ότι ή προσπάθεια άμύνης πρέπει να στηρίζεται επί υγιών οικονομικών και κοινωνικών βάσεων, κατά συνέπειαν δέ ούδεμία χώρα μπορεί να έπιδρομή με άμυντικές δαπάνας άνωτέρας ποσότητας εις τόν οικονομικόν τομέα. Με τήν Γενουαλικήν έδωκεν, έξ άλλου, έπίκαιρον διακανονισμόν μικρών έκτακ- των προβλημάτων, ως τόν όσον των συνόρων, με τήν Βουλ- ρικάν έξ άλλου δέ προσέθεσε ότι ή διαπραγματεύσεσις, πού δ' άρχίσουν θα έπιδρομήν τήν έκκαθάρισιν στρατιωτικών όφελ- των.

Ός γνωστόν ο κ. Βενιζέλος έπρόκειτο εις τόν ύπουργόν Έξωτερικών της Τουρκίας κ. Βελνίν όπως συζητήσῃ εις τόν Μακάριον με πνεύμα συνεργασίας και κατανόησεως επί του θέματος της τροποποιήσεως όρισμένων διατάξεων του Συντάγματος της Κύπρου.

ΠΑΡΙΣΙ. Τόν σεβαστόν των διεθνών ύπαρχείσεων της Έλ- λας, αλλά και τήν διατήρησιν ίδιον άπόψεων έντός της συμ- μαχίας ύπερλάμβανεν ο κ. Βενιζέλος, διατρέκων εις ό,τι γράμματα τήν έξωτερικήν πολιτικήν της Κυβερνήσεως των Άθηνων, εις συνέντευξιν του προς τήν εφημερίδα «Μόντε».

Σχετικώς με τόν ύπ' αύτου άνα- κληθέν θέμα της παρούσης άνα- κλημένης στρα